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Nrsprawy: RZP.271.34.2021.ZP2 Biafe Btota, dnia ﬂ.06.2021 r.
Nr pisma: RZP.271.34.2.2021.ZP2

Dotyczy postepowania pn.:

Kompleksowe ubezpieczenie mienia i odpowiedzialnoéci cywilnej Gminy Biate Blota i jej

jednostek organizacyjnych

WYIASNIENIE TRESCI SWZ

I W zwigzku ze zwréceniem sie Wykonawcey do Zamawiajacego o wyjaénienie SWZ, dziatajgc w trybie art.
284 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo Zamdéwieri Publicznych (dalej zwana ustawa

Pzp), Zamawiajgcy przekazuje tresé zapytari wraz z wyjagnieniami:

Pytania- zestaw |

Pytanie 1.

Czy Zamawiajacy przestrzega postanowier ustawy o ochronie ppoz., a przeglady i konserwacja
mienia zgtoszonego do ubezpieczenia odbywajg sie zgodnie z prawem?

Odpowied? 1.

Zamawiajacy potwierdza, ze przestrzega postanowien ustawy o ochronie ppoz, za$ przeglady i
konserwacja mienia odbywaj3 sie zgodnie z prawem. Informacje dotyczace budynkéw zgodnie z

danymi zawartymi w zatgczniku 6a do SWZ.

Pytanie 2.

Czy przedmiotem ubezpieczenia od zdarzen losowych s3 mosty i drogi, jesli tak to czy
Zamawiajacy posiada protokoty okresowej kontroli rocznej?

Odpowied? 2.

Zamawiajacy potwierdza powyisze.

Przedmiot ubezpieczenia zgodny z OPZ oraz zatacznikami do SWZ.

W zataczniku 6a znajduje sie szczegdtowy wykaz budynkéw i budowli.

Zamawiajgcy posiada protokoty okresowej kontroli roczne;.

Pytanie 3.

PML - prosimy poda¢ lokalizacje?

Odpowiedi 3.

Szkota Podstawowa im. Mariana Rejewskiego w Biatych Btotach
ul. Centralna 27, 86-005 Biate Btota
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Pytanie 4.
Czy do ubezpieczenia zostaty zgtoszone budynki nieuzytkowane i/lub niezamieszkane i/lub
zabytkowe?

Odpowied? 4.

Zamawiajgcy informuje, iz nie zostaty zgloszone do ubezpieczenia budynki nieuzytkowane i
budynki niezamieszkane.

Zgodnie z informacjami zawartymi w pkt 1 — 11 zatacznika nr 6a do SWz

Do ubezpieczenia zostat zgtoszony budynek ujety w wojewodzkiej ewidencji zabytkow i podlega
ochronie konserwatorskiej — m.in. Szkota Podstawowa im. Ks. J. Twardowskiego w Przytekach,
Szkota Podstawowa im. Jana Pawta Il w tochowie.

Pytanie 5.

Czy szkoty i placéwki nabywajg wyposazenie posiadajgce odpowiednie atesty lub certyfikaty.
Obowigzek powyiszy wynika z § 9 ust. 3 Rozp. MENIS z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie
bezpieczeristwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkofach i placéwkach?

Odpowied? 5.

Zamawiajgcy informuje, ze szkoty i placdwki nabywajg wyposazenie posiadajace odpowiednie

atesty lub certyfikaty.

Pytanie 6.

Czy do ubezpieczenia zgtoszono mienie powierzone do uzytkowania mieszkaricom jednostki
samorzgdowej {moze to by¢ zaréwno sprzet elektroniczny dla tzw. wykluczonych, jak i
instalacje/sprzet OZE** tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory stoneczne/solary, piece na
biomase, pompy ciepta/)?
Odpowied? 6. 5
Zamawiajgcy informuje, iz zgloszono mienie (sprzet elektroniczny) powierzone do uzytkowania

mieszkanicom jednostki samorzadowej.

Pytanie 7. !
Jezeli do ubezpieczenia zgtoszono linie przesylowe/energetyczne prosimy o wyznaczenie odlegtoscido 750 m
od granicy terenu, na ktérym jest ubezpieczony obiekt do potwierdzenia przez Gmine?

Odpowiedz 7.
Na mapce ponizej oswietlenie wiasnos¢ gminy z linig napowietrzna.
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Pytanie 8.
Prosimy o wytgczenie czystych strat finansowych z zakresu OC zarzgdcy/zarzgdzania drogami,
Odpowiedz 8.

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 9.
Czy gmina wypetnia wszystkie wymogi bezpieczeristwa i wytyczne GIS w prowadzonych przez

siebie placéwkach (nie muszg to byé tylko przedszkola i #tobki ale takie szkoty, DPS czy inne
gminne placowki), jakie srodki bezpieczenstwa stosuje i zamierza stosowac, jakie ma procedury
postepowania?

Odpowiedz 9.

Zamawiajgcy wypetnia wszystkie wymogi bezpieczeristwa i wytyczne GIS w prowadzonych przez

siebie placowkach.

Pytanie 10.
Whioskujemy o udzielenie informacji o réznicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiajacego z

ostatnich trzech lat w pordwnaniu do wnioskowanego /franszyz, udziatéw wiasnych, limitéw
odpowiedzialnosci, przedmiotu, zakresu ubezpieczenia/?

Odpowiedz 10.

Zamawiajacy informuje, ze gtéwnymi zmianami w zakresie ubezpieczenia jest wprowadzenie
ubezpieczenia mienia w zakresie all risk (w poprzednie procedurze mienie bylo ubezpieczane na
tzw. ryzykach nazwanych), w OC dziatalnosci zwiekszenie sumy gwarancyjnej, wprowadzenie
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ubezpieczenia maszyn budowlanych CPM dla réwniarki drogowej CASE 836 C AWD. Prosze o
zapoznanie sig z trescig aktualnego opisu przedmiotu zamdwienia oraz informacji i danych

zawartych w zatgcznikach do SWZ.

Pytanie 11.

Czy pojazdy zgtoszone do ubezpieczenia w zat. 8 do SWZ to wszystkie pojazdy klienta? Jeéli nie
to proszg podac ile ich dodatkowo jest wraz z podaniem rodzaju, marki i modelu pojazdu.
Odpowied? 11.

Zamawiajacy potwierdza, iz zostaty ujete wszystkie pojazdy, ujeto nawet 2 pojazdy, ktére na
chwilg obecng ubezpieczane sg przez Towarzystwo Ubezpieczert PZU i Hestia.

Pytanie 12.

Prosimy o zaswiadczenia o przebiegu ubezpieczen komunikacyjnych z wszystkich TU w ktérych
obecnie klient ma ubezpieczone pojazdy w tym: HESTIA, PZU?

Odpowiedi 12.

Zamawiajgcy w zafgczeniu udostepnia zaéwiadczenie o szkodowodci 7 ryzyk komunikacyjnych z
PZU S.A. oraz STU Ergo Hestia S.A.

Pytanie 13.

Prosimy o udzielenie informacji nt. stanu technicznego drog oraz budzecie przeznaczonym na ich
remonty w okresie najblizszych 3 lat?

Odpowied? 13.

W pliku "Mapa z oceng nawierzchni drég" przedstawiono mape z oceng stanu nawierzchni drég
publicznych zarzgdzanych przez Wéijta Gminy Biate Btota z 2020 r.

W obecnym roku zaplanowano 600 000 zt na naprawe drog utwardzonych i 850 000 zt na
profilowanie oraz naprawy drég gruntowych. W kolejnych 2 latach szacuje sie wydatki na

podobnym poziomie.

Pytanie 14.

Prosimy o informacje, czy wiaty podane do ubezpieczenia w zatgczniku 6a do SW2 posiadajg
oszklenie?

Odpowied? 14.

Zamawiajgcy informuje, iz wiaty podane do ubezpieczenia posiadajg oszklenia.

Pytanie 15.

Prosimy o informacje, czy Gmina jest administratorem wysypiska odpadéw lub PSZOK? Czy w
trakcie trwania umowy generalnej sa plany, aby taki obiekt powstat?

Odpowied? 15.

Zamawiajacy informuje, iz nie jest administratorem 7adnego wysypiska odpadow.

Zamawiajacy jest administratorem Punktu Selektywnej Zbiérki Odpaddow Komunalnych (PSZOK)

w Biatych Btotach przy ul. Przemystowej 8.
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Pytanie 16.
Od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu?

Odpowied? 16.
P5ZOK w obecnym miejscu zlokalizowany jest od 2018 roku.

Pytanie 17.

Czy PSZOK spetnia wymagania wynikajace z art. 25 ustawy o odpadach?

Odpowiedz 17,

PSZOK spetnia wymagania wynikajgce z art. 25 ustawy o odpadach w zakresie magazynowania
odpadow. Zgodnie z art. 45 ust. 1 pkt. 11 Z obowigzku uzyskania odpowiednio zezwolenia na
zbieranie odpaddw lub zezwolenia na przetwarzanie odpadéw zwalnia sie:

punkt selektywnego zbierania odpadéw komunalnych prowadzony samodzielnie przez gmine
lub wspélnie z inng gming lub gminami.

Pytanie 18.

W jaki sposéb sg magazynowane odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, $wietléwki,
leki, tonery, odpady elektroniczne i elektryczne)?

Odpowied? 18.

Zamawiajgcy  informuje, iz odpady niebezpieczne magazynowane sg w zamknietych
kontenerach/pojemnikach, ktére znajdujg sie w zamknietym pomieszczeniu.

Pytanie 19.

Czy PSZOK zarzadzany jest przez wykonawce zewnetrznego (niepowigzanego kapitatowo z
Zamawiajgcym)?

Odpowied? 19.

Zamawiajgcy informuje, iz PSZOK nie jest zarzadzany przez wykonawce zewnetrznego.

Zarzgdza nim Gmina. Firma zewnetrzna ma umowe tylko na odbidr i zagospodarowanie

odpadow.

Pytanie 20.

Czy umowa z wykonawcg zewnetrznym zobowigzuje wykonawce zewnetrznego do posiadania
ubezpieczenia OC?

Odpowied? 20.

Zamawiajgcy informuje, iz wykonawca odbierajacy odpady z PSZOK posiada ubezpieczenie OC.

Pytanie 21.

Czy ochrona OC obejmuje szkody zwigzane z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadéw
lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem? Do odpowiedzi prosimy dotgczyc regulamin PSZOK?
Odpowied? 21.

Zamawiajgcy informuje, iz PSZOK nie zajmuje sie jakimkolwiek przetwarzaniem, odzyskiwaniem,
utylizowaniem, spalaniem odpaddw.

Zamawiajgcy dotgcza regulamin PSZOK.

Pytanie 22.
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Prosimy o wytgczenie z OC szk6d srodowiskowych - dotyczy wysypiska i PSZOKU,
Odpowiedz 22.

Zamawiajacy informuje, iz nie wyraza zgody na wyltgczenie z OC szkdéd Srodowiskowych.
Zamawiajacy potwierdza, ze nie posiada wysypiska odpadéw.

Pytanie 23.

Czy na terenie Gminy miaty miejsce szkody spowodowane powodziamiw 1997 i 2010 r.?
Odpowiedz 23.

Na terenie Gminy nie wystgpity szkody spowodowane powodziami w 1997 i 2010 .

Pytanie 24.

Czy wystapity szkody spowodowane osuwiskami?

Odpowied? 24,

Zamawiajgcy informuje, iz nie wystapity szkody spowodowane osuwiskami.

Pytanie 25.

Prosimy zmiang zakresu ubezpieczenia budynkdw nieuzytkowanych na ryzyka nazwane
Odpowiedi 25.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zakresu ubezpieczenia.

W zakresie ubezpieczenia nie znajdujg sie budynki nieuzytkowane.

Pytania- zestaw |l

Pytanie 26.

l. W zwigzku z okresem ubezpieczenia obejmujacym 3 roczne okresy ubezpieczenia wnosimy o
witgczenie nastepujacej klauzuli:

KLAUZLA ODNOWIENIOWA (dwukrotne odnowienie)

1. W zwigzku wolg kontynuacji wspétpracy w zakresie ochrony ubezpieczeniowej na okres
kolejnych 12 miesigcy, Ubezpieczyciel i Ubezpieczajgcy wspdinie uzgodnili, iz umowa
ubezpieczenia bedzie odnowiona w kolejnym rocznym (12 miesiecy) okresie ubezpieczenia
(zostanie wystawiona kolejna, odrebna polisa), przy zastosowaniu tej samej sktadki i na takich
samych zasadach i warunkach, z wyjatkiem sytuacji, gdy ktérakolwiek z nastepujgcych przestanek
bedzie miata zastosowanie na ostatni dzieri 11 miesigca okresu ubezpieczenia niniejszej umowy
(w takim przypadku Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji i zmiany jej warunkéw, w tym sktadki
i franszyzy redukcyjnej):

a. Wspétczynnik szkodowosci, tj. procentowy stosunek sumy wyptaconych odszkodowar i
rezerwy szkodowej do zaptaconej sktadki brutto jest wyzszy niz 30%.

b. Nastgpit wzrost o ponad 10% w planowanych obrotach za kolejne 12 miesiecy, w porédwnaniu
do obrotow za poprzednie 12 miesiecy.

c. Nastgpity znaczgce zmiana w ryzyku.

d. Nastgpity zmiany w prawie, ktére majg wptyw na zwiekszenie ryzyka Ubezpieczyciela.
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e. Nastgpity zmiany regulacji prawnych odnoszacych sig do uméw ubezpieczenia, ktére
zobowigzujg Ubezpieczajgcego do zmiany jakiegokolwiek terminu lub warunkéw umowy
ubezpieczenia.
f. Nastagpity zmiany w umowach reasekuracji powodujace, Ze ochrona reasekuracyjna na tych
samych warunkach, jak wczesniej nie jest juz dostepna dla Ubezpieczyciela.
2. Odnowienie umowy o ktérym mowa w ust. 1 moze nastgpi¢ tylko dwukrotnie w odniesieniu
do przysztych, nastepujgcych po sobie bezpoérednio umowach ubezpieczenia, pierwszg umowa
ubezpieczenia od ktérej liczy sie odnowienie jest umowa z dnia .... nr polisy .....
3. W przypadku, gdy zajdzie ktdrakolwiek z przestanek o ktérych mowa w ust. 1i strony nie dojda
do porozumienia po weryfikacji Ubezpieczyciela, o ktérej mowa w ust. 1, umowa ubezpieczenia
nie odnawia sig i koriczy sie zgodnie z pierwotng datg korica okresu ubezpieczenia.
Odpowiedz 26.
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian.
Zamawiajgcy dodat we wzorze Umowy w § 4 mozliwoé¢ zmiany wysokosci wynagrodzenia oraz

w § 7 kary umowne. Ujednolicony projekt umowy stanowi zatgcznik do niniejszych wyjasnier.

Pytanie 27.

Z uwagi na wymogi reasekuracyjne wnosimy o wigczenie, w zakresie ubezpieczenia mienia
nastepujacych klauzul:

KLAUZULA WYtACZAJACA RYZYKA CYBERNETYCZNE

Niezaleznie od tresci jakichkolwiek innych postanowien niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul
rozszerzajgcych jej postanowienia uzgadnia sie, ze PZU nie odpowiada za jakiekolwiek szkody
powstate w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zaktocenie, usuniecie, uszkodzenie lub
zmiang, powstate z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wytgcznie, spowodowanych przez
wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek dziatari
hakeréw lub innych oséb, polegajacych na nieautoryzowanym dostepie lub ingerencji w dane
elektroniczne) oraz wynikajace z nich jakiekolwiek szkody nastepcze, w tym, lecz nie wytacznie,
fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utrate moiliwoéci uzytkowania, obnizenie
funkcjonalnodci, utrate zysku bedgcg nastepstwem zakiécenia bgdZ przerwy w dziatalnoéci, a
takie koszty i naktady dowolnego rodzaju, niezaleznie od jakichkolwiek innych powodéw lub
zdarzen, ktére przyczynity sie réwnoczeénie lub w dowolnej innej kolejnosci do powstania szkdd.
Przy czym za:

- dane elektroniczne uwaza sig fakty, koncepcje i informacje w formie nadajacej sie do
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocg elektronicznych i elektromechanicznych
urzadzen do przetwarzania danych lub urzadzer elektronicznie sterowanych i obejmujg
oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub
do sterowania i obstugi takich urzadzen.

- wirus komputerowy uwaza sie zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bad: kod
zawierajgcy szereg nieautoryzowanych instrukji wprowadzonych w ztej wierze lub kod,
programowy badz inny, ktéry rozpowszechnia sie za pomocg dowolnego systemu lub sieci
komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmuja m.in. ,konie trojafiskie”, ,robaki” i ,bomby
czasowe i logiczne”.

KLAUZULA WY£ACZENIA CHOROB ZAKAZNYCH
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1. Z zachowaniem pozostatych niezmienionych niniejsza klauzulg postanowieri niniejszej umowy
ubezpieczenia, Strony postanawiajg, e zakresem umowy ubezpieczenia nie sg objete szkody
bezposrednio lub posrednio spowodowane przeniesieniem choréb zakaznych, przy czym
niniejsze wyfaczenie nie dotyczy szkéd rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, ktére sa
nastepstwem innych zdarzeri objetych zakresem umowy ubezpieczenia.

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakazna oznacza kazdg chorobe, ktéra moze zostac
przeniesiona za pomoca dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny
organizm, w przypadku gdy:

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wytgcznie, wirus, bakterie, pasozyta lub inny organizm
lub jego odmiang, niezaleznie od tego, czy jest uwazany za zywy, czy tez nie, oraz

2) metoda przenoszenia, bezposredniego lub poéredniego, obejmuje miedzy innymi
przenoszenie drogg powietrzna, przenoszenie ptyndw ustrojowych, przenoszenie z lub na
dowolng powierzchnig lub przedmiot, ciato state, ptynne lub gazowe, lub migdzy organizmami,
oraz

3) choroba, substancja lub $rodek moga powodowaé lub grozi¢ spowodowaniem szkody dla
zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogg powodowaé lub grozi¢ spowodowaniem
szkody, pogorszenia, utraty wartosci, zbywalnosci lub utraty mozliwosci korzystania z rzeczy.
Odpowiedz 27.

Zamawiajacy dopuszcza wprowadzenie klauzuli wytaczajacej ryzyka cybernetyczne oraz klauzuli

wyltgczenia chordb zakaznych.

Pytanie 28.

Czy mienie bedace przedmiotem ubezpieczenia lub pozostajgce w zwigzku z ubezpieczeniem
odpowiedzialnodci cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposéb przewidziany
obowigzujgcymi przepisami aktéw prawnych w zakresie ochrony przeciwpozarowej, w
szczegolnosci:

a) ustawg o ochronie przeciwpozarowej (Dz. U.z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z pdin. zm.);

b) ustawg w sprawie warunkdw technicznych, jakimi powinny odpowiadaé budynki i ich
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z pdin. zm.);

¢) rozporzadzeniem w sprawie ochrony przeciwpozarowej budynkéw, innych obiektéw
budowlanych i terenéw (Dz. U.z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z pozn. zm,)?

Odpowiedz 28.

Zamawiajgcy potwierdza, ze przestrzega ww. aktdow prawnych.

Pytanie 29.
Czy stanowiska pracy spetniajg wymagania dotyczace bezpieczeristwa i higieny pracy w
srodowisku pracy, w szczegdlnosci zapisane w:

a) ustawie w sprawie minimalnych wymagar, dotyczacych bezpieczerstwa i higieny pracy,
zwigzanych z mozliwoscig wystapienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z
2010r. Nr 138 poz. 931)?

Odpowiedz 29.
Zamawiajacy potwierdza, Ze stanowiska pracy spetniajg wymagania dotyczace bezpieczenstwa i

higieny pracy.



Urza: Cov'ry Buale Bl s

BIALE s
Bt OTA E

181037 323509
Se&rel "iail ubiz

te!052 351-40-75
wenw bip.bialel b\o pr

Pytanie 30.

Czy obiekty budowlane sg uzytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego
(Dz. U.z2010r. Nr 243 poz. 1623) — Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

Odpowiedz 30.

Zamawiajacy potwierdza powyzsze zdanie.

Pytanie 31.

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegajg regularnym
przeglagdom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez
uprawnione podmioty? Czy w protokotach z dokonanych przegladéw nie stwierdzono zastrzeser
warunkujgcych ich uzytkowanie? W szczegélnoéci przeglady okresowe dotycza:

a) przydatnosci do uzytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego
otoczenia;

b) sprzetu przeciwpozarowego;

c) instalacji elektrycznej i odgromowe;j;

d) instalacji gazowej;

e) przewoddéw kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);

f) instalacji gazéw medycznych;

g) instalacji wodociggowa przeciwpozarowa:

h) instalacji ci$nieniowych;

i) urzadzen diwigowych.

Odpowiedz 31.

Zamawiajacy informuje, iz przeprowadza regularnie okresowe przeglady obiektéw budowlanych.

Pytanie 32.

Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia w wysokosci 1000 zt.
Odpowiedz 32.

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmiany

Pytanie 33.

W ubezpieczeniu odpowiedzialnosci cywilnej:

- wykreslenie rozszerzenia o szkody wynikte z przepisu art. 4171 k.c.,

- wykreslenie zapisu — , kwotacja sktadki stata i niezmienna w przypadku doubezpieczenia”,
- wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 1000 zt.

Odpowiedz 33.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian.

Pytanie 34.

W ubezpieczeniu odpowiedzialnosci cywilnej za drogi:
- wnosimy o wprowadzenie nastepujgcych wytaczen:
»Ubezpieczyciel nie odpowiada za
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1) kolejne szkody, powstate z tej samej przyczyny w danym miejscu po uptywie 72 godzin od
zgtoszenia pierwszej szkody ubezpieczonemu lub ubezpieczycielowi;
2) szkody powstate w zwigzku z zalaniem drogi przez nienalezycie dziatajgce urzadzenia
odprowadzajgce wode z pasa drogowego, w tym réwniez nienalezytym odwodnieniem drogi
przez rowy odwadniajgce w przypadku wystapienia deszczu nawalnego;
3) szkody powstate w miejscach, w ktérych prowadzone sa roboty drogowe, jezeli miejsca te nie
byty oznakowane zgodnie z wymogami okreslonymi w przepisach o ruchu na drogach oraz
innych aktualnych przepisach;
4) szkody powstate w szybach, elementach o$wietlenia pojazddéw i na powierzchni lakierowanej
na skutek uderzenia kamieni lub przedmiotéw znajdujacych sie na pasie drogi”.
Odpowiedz 34.
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian.

Pytanie 35.

Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 1000 zt.
Odpowiedz 35.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmiany.

Pytania- zestaw Ill

Pytanie 36.

Prosimy o wyrazenie zgody na wtgczenie Klauzuli informacyjnej w ponizszym brzmieniu :
Klauzula informacyjna o pokryciu wytgcznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia
odpowiedzialnosci cywilnej) Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wytgcznie fizyczne
uszkodzenie i/lub utrate mienia stanowiacego przedmiot ubezpieczenia i/lub zwigzang z tymi
fizycznymi szkodami utrate zysku (o ile ma zastosowanie), bedace bezposrednim skutkiem
zdarzenia losowego objetego niniejszg umowg ubezpieczenia. Niniejsza umowa ubezpieczenia
nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztéw dodatkowych nie zwigzanych z fizycznym
uszkodzeniem i/lub utratg mienia stanowigcego przedmiot ubezpieczenia, a w szczegdlnosci
kosztéw zwigzanych z utylizacjg mienia (kwalifikujgcego sie jako mienie niezdatne do uzytku)
wskutek wystapienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakainej. Przez ,chorobe
zakazng” rozumiemy jakgkolwiek chorobe, ktéra moze byé przenoszona za posrednictwem
jakiejkolwiek substancji lub $rodka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 1.
takg substancjg lub srodkiem moze by¢ miedzy innymi wirus, bakteria, pasozyt lub inny organizm
badz jego dowolna odmiana, uznawany za zywy lub martwy, 2. metoda przenoszenia,
bezposredniego lub posredniego, jest miedzy innymi przenoszenie droga powietrzna, poprzez
kontakt z ptynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami,
ciatami statymi, cieczami lub gazami, lub pomiedzy organizmami 3. taka choroba, substancja lub
srodek moze powodowal uszczerbek lub stwarzaé ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub
samopoczuciu cztowieka badZ powodowac lub stwarzac ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu,
utraty wartosci lub zmniejszenia mozliwosci zbycia badZ utraty mozliwoséci uzywania majatku
objetego niniejszym ubezpieczeniem. Powyisze dotyczy wszystkich zakreséw ochrony
ubezpieczeniowej, rozszerzen zakresu ochrony, dodatkowych zakreséw ochrony, wyjatkéw od

jakiegokolwiek wytaczenia.
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Odpowiedz 36.
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie powyzszego zapisu do zakresu ubezpieczenia.

Pytanie 37.

Prosimy o odpowiedz czy przedmiotem ubezpieczenia sg obiekty wyfgczone z eksploatacji,
przeznaczone do rozbidrki, jezeli sg to prosimy o ich wskazanie, jaka jest ich wartos¢, jak sa
obecnie zabezpieczone.

Odpowiedz 37.

Zamawiajgcy nie zgtosit do ubezpieczenia obiektéw wytgczonych z  eksploatacji oraz

przeznaczonych do rozbiorki.

Pytanie 38.

Prosimy o wytaczenie z zakresu ubezpieczenia szkéd zwigzanych z zapadaniem lub osuwaniem
sie ziemi w wyniku dziatalnosci cztowieka, ewentualnie wprowadzenie limitu w wysokosci 500
000,00PLN.

Odpowied? 38.

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie limitu w wysokosci 500 000,00PLN.
Jednoczesnie Zamawiajgcy potwierdza, ze zapadanie i osuwanie sie ziemi nalezy rozumie¢
zgodnie z definicjami ryzyk zawartymi w zataczniku nr 5 do SWZ.

Pytanie 39.

Prosimy o potwierdzenie ze zakresem ubezpieczenia kradziezy zwyktej nie sg objete ponizsze
szkody:

- niewyttumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe;

- braki spowodowane btedami urzedowymi lub ksiegowymi;

- szkody wyrzadzone wskutek przywtaszczenia, fatszerstwa, naduzycia lub innego dziatania
umysinego  ubezpieczajgcego;

- szkody w gotéwece i jej substytutach.

Odpowiedz 38.

Zamawiajgcy potwierdza, ze zakres ubezpieczenia kradziezy zwyktej jest zgodny z definicja i

limitami wskazanym w treéci SWZ.

Pytanie 40.

Prosimy o odpowied?, czy Zamawiajgcy posiada i czy zgtasza do ubezpieczenia instalacje
fotowoltaiczne, instalacje baterii stonecznych, instalacje solarne, zainstalowane na budynkach
prywatnych mieszkaricow Gminy? Jezeli tak to prosimy o podanie tacznej sumy ubezpieczenia,
oraz szkodowosci za okres ostatnich 5 lat.

Odpowiedz 40.

Zamawiajgcy informuje, iz nie zgtosit do ubezpieczenia prywatnych budynkéw mieszkarcow

Gminy.
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Pytanie 41.

Prosimy o wprowadzenie zapisu ze dla Samorzgddw oraz innych jednostek, ktére wydajg
jakiekolwiek decyzje administracyjne, wytgczeniu podlegaj decyzje administracyjne dotyczace
wszelkich roszczer bezposrednich i posrednich zwigzanych z epidemig i pandemig. Brak zgody
moze skutkowac nieprzedstawieniem oferty przetargowe;.

Odpowied? 41.

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie powyzszego zapisu do zakresu ubezpieczenia.

Pytanie 42.

Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokosci 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki
w okresie ubezpieczenia dla szkéd wynikajacych z przeniesienia choréb zakaznych. Brak zgody
moze skutkowac nieprzedstawieniem oferty przetargowe;j.

Odpowiedz? 42.

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie powyzszego zapisu do zakresu ubezpieczenia.

Pytanie 43.

Prosimy o akceptacje i wprowadzenie ponizszego zapisu: ,Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje
odpowiedzialno$¢ cywilng Ubezpieczonego za szkody wynikajace z przeniesienia chorob
zakaznych, za wyjgtkiem szkéd wyrzadzonych z winy umyéinej bad: wskutek razacego
niedbalstwa Ubezpieczonego”, Brak zgody moze skutkowaé nieprzedstawieniem oferty
przetargowej.

Odpowiedz 43.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie powyiszego zapisu do zakresu ubezpieczenia.

Pytanie 44.

Prosimy o potwierdzenie, Ze jezeli OWU wykonawcy wskazujg przestanki wytaczajgce badi
ograniczajgce odpowiedzialno$¢ ubezpieczyciela to majg one zastosowanie, chyba, ie
Zamawiajgcy wprost wigczyt je do zakresu ubezpieczenia w SWZ.

Odpowiedz 44.

Zamawiajgcy potwierdza, ze zgodnie z zapisami zawartymi w zat. nr 3 i 5 do SWZ, Wykonawce
obowigzujg ustalenia i zapisy wymaganych warunkéw ubezpieczenia i definicji klauzul i ryzyk
ubezpieczeniowych.

W sytuacji kiedy OWU Wykonawcy zawierajg zapisy korzystniejsze dla Zamawiajgcego niz
zapisano w SWZ i zatgcznikach do SWZ, bedg stosowane postanowienia korzystniejsze.

Wykaz klauzul i definicje niektdrych ryzyk stanowig integralng czeéé¢ opisu przedmiotu
zamowienia i majg pierwszeristwo w zastosowaniu, z zastrzezeniem, ze jezeli ogdlne warunki
ubezpieczenia wraz z zatgcznikami/aneksami do owu zawieraja postanowienia korzystniejsze niz
zapisane w SWZ, kazdorazowo bedg stosowane postanowienia korzystniejsze dla

Zamawiajgcego.
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Pytanie 45.
Czy zgtoszone do ubezpieczenia mienie znajduje sig na terenie, gdzie wystapito podniesienie sie

wod gruntowych. Prosimy o podanie wysokosci wyptaconych poszczegdlnych odszkodowan lub
wysokosci poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

Odpowiedz 45.
Zamawiajgcy informuje, ze szczegétowe dane dotyczgce szkodowosci sy uwzglednione z .

zatgcznikach bedacych zaswiadczeniami o przebiegu szkodowosci otrzymanymi z firm

ubezpieczeniowych.
Dodatkowo dane dotyczace ubezpieczonego mienia zawarte zostaty w pkt. 1-11 zatgcznika nr 6a

do SWZ.

Il. Jednoczesnie, Zamawiajgcy zamieszcza na stronie internetowej, w miejscu zamieszczenia ww

ogtoszenia o zaméwieniu, dokumenty obejmujace:
a) Mapa z oceng nawierzchni drég
b) Zaswiadczenie o szkodowosci Hestia
c) Zaswiadczenie o szkodowosci PZU
d) Ujednolicony projekt umowy

e) Regulamin PSZOK

I. Powyzsze wyjasnienia nie wymagajg dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach.
Wyjasnienia tresci SWZ, stajg sie obowigzujgce dla wszystkich Wykonawcow ubiegajacych sie o

V.
udzielenie przedmiotowego zaméwienia z dniem ich zamieszczenia na stronie internetowej
Zamawiajgcego w miejscu udostepnienia SWZ.

3
-
O =
f»;\f).f ZALACZNIKI:
) S . o
lgfi“r 1. Mapa z oceng nawierzchni drég
URN- S
= 7] Zaswiadczenie o szkodowoéci Hestia

Katarzy

2

3. Zaswiadczenie o szkodowosci PZU
4. Ujednolicony projekt umowy
5

Regulamin PSZOK




